seems to be obscurely and incorrectly adverted to ; this book has supplied the text from which this **FIRST ENGLISH EDITION** has been faithfully and accurately reprinted.

The partial Collation made by Mr. Penrose has been thoroughly accomplished by subjecting the Roman Copy of 1558, to a scrutiny with that printed at Antwerp in 1702, belonging to the University Library of Cambridge, and the result is appended to the *Constitutiones*.

Of the Translation it may be sufficient to say that its only merit is undeviating fidelity to the Original, every other consideration being made subordinate to the essential object of giving the exact sense of Loyola's legislation to the English Reader, with a view to call his attention to the insidious practices employed by this fraternity of "vigorous and experienced Rowers," who after a suppression of forty years have been resuscitated as one amongst "the aids which the special Providence of God had put in the power" of the Sovereign Pontiff, to enable him to pilot "St. Peter's Bark" through the storms of his own raising, to the re-establishment of his usurped domination over the Christian Republick.

CONSTITVTIONES

SOCIETATIS IESV.

ANNO 1558.

ROMÆ, IN ÆDIBVS SOCIETATIS IESV.

1558.

PROOEMIUM

CONSTITUTIONUM.

1 **Q**UANVIS summa Sapientia et bonitas Dei Creatoris nostri ac Domini sit, quæ conservatura est, gubernatura, atque promotura in suo sancto servitio hanc minimam Societatem Jesu, ut eam dignata est inchoare; ex parte verò nostra interna Charitatis et Amoris illius lex, quam Sanctus Spiritus scribere, et in cordibus imprimere solet, potius, quàm ullæ externæ Constitutiones, ad id adjutura sit: Quia tamen suavis dispositio divinæ providentiæ suarum creaturarum cooperationem exigit; et quia Christi Domini nostri Vicarius id statuit; et sanctorum exempla, et ratio ipsa nos id docet in Domino: necessarium esse arbitramur, Constitutiones conscribi; quæ juvent ad melius in via incepta divini obsequii procedendum juxta Instituti nostri rationem.

2 Quanvis primum illud sit, et maximi momenti in nostra intentione, quod ad corpus universæ Societatis spectat; cujus unio, et bonum regimen, et conservatio in suo bono statu ad majorem Dei gloriam in primis

quæritur : quia tamen corpus hoc ex suis membris constat, et in ipsa executione primo loco occurrit quod ad singulos spectat, tam in ipsis admittendis, quàm in promovendis, ac deinde per vineam Christi Domini nostri dividendis; hinc exordium sumetur eo favore, quem lux æterna nobis ad honorem et laudem suam conferre dignabitur.

PRIMA PARS
C O N S T I T U T I O N U M

de admissione ad Probationem.

DE EO, QUI ADMITTENDI FACULTATEM HABET.

CAP. I.

- 1 **F**ACULTAS admittendi ad probationem quorum, et quanta sit; iudicio Præpositi Generalis relinquatur; qui in ea communicanda considerabit, quid ad majus servitium Dei ac Domini nostri conveniat.
- 2 Quando aliquis, qui idoneus videatur, ad nostrum institutum sequendum, ad eum accederet, qui hujusmodi admittendi potestatem non habet, mittere eum poterit ad illum, penes quem ea sit; vel scribere ei, significando qualis ille sit, et quibus præditus Dei donis, qui admitti petit; et exequatur quod ei in Domino præscriptum fuerit: si quidem ille in absentia id præscribendi facultatem habebit.
- 3 Quia refert plurimum ad divinum servitium, convenientem haberi delectum eorum, qui admittuntur, et diligentiam adhiberi, ut intelligantur quæ ad eorum personam et vocationem attinent; qui talem admittendi facultatem habet, si per se ipsum id ipse non præstet, habeat in iis, qui assiduè apud se agunt, aliquem, cujus opera utatur ad cognoscendum eos, qui ingrediuntur, ad

agendum cum illis, eosque examinandum; qui quidem prudentia præditus sit, et non ignoret agendi modum, qui cum tam variis generibus et conditionibus personarum est tenendus; ut majori cum intelligentia, et utriusque partis satisfactione negotium ad Dei gloriam transigatur.

- 4 Tam ille, penes quem est facultas admittendi, quàm is, cujus opera ille utitur, habeat oportet cognitionem rerum Societatis, ac Zelum boni progressus ipsius; ut nulla ratione dimoveri ab eo possit, quod in Domino convenientius ad divinum servitium in hac Societate judicaverit; quod ut consequatur, moderatus admodum sit oportet in admittendi desiderio. Et ut liberior sit ab omni minus ordinato affectu; ubi vitii hujusmodi occasio esse posset (ut cum consanguineis, et amicis) ille, in quo aliquid periculi hujusmodi timeretur, examinandi officio non fungatur.
- 5 Quicumque autem eo fungetur, in scriptis habeat quæ ad tale officium pertinent; quò melius et certius id posset præstare, quod in hac parte ad divinum servitium quæritur.

DE ADMITTENDIS IN SOCIETATEM.

CAP. II.

- 1 IN universum loquendo de iis, qui admittendi sunt, quo pluribus Dei donis naturalibus et infusis præditi ad promovendum juxta Societatis institutum divinum servitium, et quo certioribus experimentis perspecti fuerint; eo magis idonei erunt, ut in eam admittantur.
- 2 Ut particulatim de his loquamur, qui in Coadjutores admittuntur ad res temporales, vel exteriores curandas, (qui plures esse non debent, quàm qui necessarii sint, ad sublevandum Societatem in iis rebus, in quibus occupari

alii non possunt sine detrimento majoris boni) esse eos oportet (quod ad animam spectat) bonæ conscientiæ, quietos, tractabiles, amatores virtutis ac perfectionis, propensos ad devotionem, qui domesticis et externis ædificationi sint, qui sorte Marthæ in Societate contenti, et ad ejus institutum bene affecti, eam juvare ad Dei gloriam exoptent.

- 3 Quod ad externa attinet; *honestæ specie*, sanitate, ætate, et viribus ad labores corporis, in Societate sufferendos præditi esse deberent; et qui habere, vel certè habituri esse aliquando talentum aliquod ad eam juvandam viderentur.
- 4 Admittere homines *difficili admodum ingenio*, vel inutiles Congregationi, licet ipsismet non inutile foret, admitti; considerantes tamen instituti nostri finem, ac agendi rationem; persuademus nobis in Domino ad ipsius majus servitium et laudem non expedire.
- 5 Qui ad hoc admitterentur, ut in rebus spiritualibus Societatem juvarent, considerando quid hujusmodi ministerium requirat, ut animæ proximorum juventur, sequentibus donis Dei ornari eos necesse est.
- 6 Quod ad intellectum attinet, doctrina sana, vel aptitudine ad eam addiscendam, et in rebus agendis discretionem, vel certè indolem boni judicii ad eam acquirendam.
- 7 Quod ad memoriam, aptitudine ad percipiendum, et percepta retinendum.
- 8 Quod ad voluntatem, ut universæ virtutis et perfectionis spiritualis studiosi sint, quieti, constantes, strenui in iis, quæ ad divinum servitium aggrediuntur; quique Zelo accensi sint pro animarum salute; et ea de causa ad nostrum institutum (quod ad illas juvandas et disponendas ad ultimi sui finis de manu Dei creatoris nostri ac Domini consecutionem rectè tendit) sint affecti.

- 9 In exterioribus exoptanda est sermonis facultas ad agendum cum proximis pernecessaria.
- 10 *Species honesta*, quæ ædificationi esse solet iis, quibus cum agitur.
- 11 Bona valetudo, ac vires, quibus ferre possit instituti nostri labores.
- 12 *Ætas*, quæ ad ea quæ dicta sunt, conveniat, quæ quidem, ut admittantur ad Probationem, excedere debet Decimum quartum annum; ut ad Professionem verò, Vigesium quintum.
- 13 Dona externa, nobilitatis, divitiarum, existimationis, et similia ut non satis sunt, si desint alia; ita, cùm suppetent, non erunt necessaria: quatenus tamen ad ædificationem faciunt, reddunt magis idoneos, ut admittantur, qui sine ipsis alioqui essent idonei propter dotes alias prædictas; in quibus quo magis præcellerit qui admitti cupit, eo magis erit ad hanc Societatem aptus ad Dei Domini nostri gloriam; quo vero minus erit in eo quod excellat; eo minus erit idoneus. Quæ tamen mensura omnibus in rebus teneri debeat, unctio sancta divinæ Sapientiæ eos docebit, qui id curæ ad ejus obsequium ac laudem uberiores susceperunt.

DE IIS, QUÆ IMPEDIUNT, NE QUIS IN SOCIETATEM

ADMITTATUR.

CAP. III.

- 1 QUANVIS Charitas et Zelus animarum, in quo se Societas hæc exercet juxta instituti sui finem, omnia hominum genera complectatur, ut eorum serviat spirituali utilitati, ac ad beatitudinem consequendam in Domino juvet; ut tamen in Societatis ipsius corpus admittat, amplecti non debet, ut dictum est, nisi quos judicabit ad propositum Societatis finem utiles fore.

- 2 Ex impedimentis ad admissionem nonnulla eos, qui vellent ingredi, omnino excludunt: quia rationes multæ et graves, nos ad id in Domino movent. Ea verò hujusmodi sunt.
- 3 Aliquando a gremio sanctæ Ecclesiæ abscessisse, Fidem abnegando inter infideles, vel incidendo in errores contra eam, in quibus reprobatus fuerit per publicam sententiam: vel se more Scismatorum ab Ecclesiæ unitate sejunxisse.
- 4 Perpetrasse homicidium: vel esse propter enormia peccata infamem.
- 5 Assumpsisse Religionis habitum: vel Eremitam aliquando cum vestitu monachali fuisse.
- 6 Matrimonii vinculo, vel servitutis legitimæ ligatum esse.
- 7 Capitis infirmitatem pati, unde accidat obscurari, et parum sanum esse iudicium; vel si notabilem habeat ad illud dispositionem; ut in Examine fusius tractatur.
- 8 Cætera impedimenta quanvis sigillatim accepta à Societate non omnino excludant, reddunt tamen minus idoneum eum, qui admitti exoptat; et posset tanti momenti esse defectus; ut e servitio Dei non esset futurum, cum eo quenquam admitti.
- 9 Impedimenta autem hæc secundaria, de quibus modo est sermo, hujusmodi sunt. Quod ad interiora attinet, passiones vel affectus, qui domari non posse videantur; vel peccatorum habitus, de quibus non adeo magna emendatio speretur.
- 10 Intentio minus recta, quàm par esset, ad Religionis ingressum; ut quæ cum humano aliquo fine sit admixta.
- 11 Inconstantia, vel remissio animi notabilis, ex qua qui de ingressu agit, inutilis credatur ad Societatis munera obeunda.
- 12 Indiscretæ devotiones, quæ sæpe in causa esse solent, ut

- aliquis in illusiones Dæmonis, et non exigui momenti errores incidat.
- 13 Litterarum ignorantia; vel ingenii, aut memoriæ, ad eas addiscendas, vel linguæ ad explicandum defectus, in illis, qui præ se ferunt intentionem vel desiderium ulterius progrediendi, quàm solent Coadjutores temporales.
- 14 Judicii defectus, et notabilis in *proprio sensu obduratio*; quæ Congregationibus multum solet facessere negotii.
- 15 In exteriori homine, defectus in integritate corporis, morbus, debilitas, vel notabilis deformitas. Ætas valde tenera, vel plus satis provecta. Æs alienum: vel civiles obligationes.
- 16 Quo hujusmodi defectibus quis magis est obnoxius, eo minus est idoneus, ut Deo Domino nostro in hac Societate ad animarum auxilium serviat: et qui facultatem habet admittendi, videat, ne charitatis particularis affectus universali prævaleat; quæ ut magis ad gloriam et honorem Christi Domini nostri facit, ita semper præferri debet.

DE MODO ADMITTENDI.

CAP. IV.

- I **QUIA** nobis in Domino persuademus, ad hoc, ut divina et summa Majestas ministerio hujus minimæ Societatis uti dignetur, multum referre, ut qui ad eam admittuntur, non solùm diu probentur antequàm in ejus corpus cooptentur, verùm etiam ut valde noti sint, antequàm ad Probationem eam admittantur, quæ fit in communi convictu cum domesticis: expedit habitationem aliquam nostræ communi conjunctam designari, ubi, qui ad Probationem admittuntur, hospitem more Duodecim dies, vel usque ad Viginti, et amplius, prout Superiori vide-

- bitur, diversentur; ut id temporis de iis, quæ pertinent ad Societatem, illi certiores reddantur; et Societas eosdem plenius in Domino nostro cognoscat.
- 2 In hanc domum, quæ primæ Probationis dicitur, facilius admitti possunt, qui id optant; si clarè ad Dei et Domini nostri JESU Christi obsequium idonei in hac Societate esse viderentur; et contrà, qui clarè non esse tales cernerentur, consilio (et siquid aliud charitas suggerit) adjuti, ut alibi Deo ac Domino nostro servire curent, statim dimitti poterunt.
 - 3 Quòd si res non esset Societati tam clara, quàm oportet; postquam qui admitti cupit, voluntatem suam proposuerit, et de primis impedimentis decenter interrogatus fuerit, summam nostri instituti, probationesque ac difficultates, quæ in ea sunt, intellexerit; quanvis efficaciter desiderare videatur in Societatem admitti, ut in ea perpetuò vivat (quod quidem si deesset, ut plurimùm nemo ad Probationem admitti deberet) responsum tamen, ac deliberatio ultima aliquandiu differatur; ut eo tempore res melius considerari, et Deo commendari possit, ac diligentia conveniens adhiberi; ut magis cognoscatur, et ut de ejus constantia periculum fiat. Quantum autem differri oporteat, et quæ diligentia sit adhibenda, prudenti considerationi illius, qui admittendi facultatem habet relinquendum est; qui semper quod Deo magis placere poterit, intuebitur.
 - 4 Postquam in Domino statuetur, quòd ad Probationem aliquem admitti conveniat; solitis vestimentis indutus, aut pro cujusque devotione (*nisi aliud Superiori videbitur*) ingredi poterit, et in prædicta Probationis Domo, seu in loco ad id destinato ut hospes constituetur; ac postridie, quomodo eo in loco se gerere debeat, ei declarabitur, ac nominatim, ne verbo, aut scripto (*nisi*

Superiori aliqua de causa non levis momenti aliud videntur) cum externis, vel domesticis agat, præterquam cum iis, qui ad id designati a Superiore fuerint. Quod fit, ut liberius secum et cum Deo perpendat vocationem suam, ac propositum divinæ ac summæ Majestati in hac Societate serviendi.

- 5 Elapsis duobus aut tribus diebus post ingressum in domum Probationis, examinari accuratius incipiat, prout in officio Examinatoris declaratur : et relinquatur ei scriptum Examen, ut solus id maturius consideret ; postea eidem ostendantur Diplomata Apostolica ; ac Constitutiones, et Regulæ in Societate ac domo, quam ingreditur, observandæ ; et qui litteris operam dederunt, de singulis facultatibus, in quibus versati sunt, singulas prælegant lectiones, et id coram eis, qui a Superiore ad ejus talentum in doctrina, et proponendi modo cognoscendum sunt constituti.
- 6 Eodem hoc tempore primæ Probationis conscientiam suam Superiori, vel ei, quem ipse delegaverit, aperiet (*nisi id negotii cum Superioris consensu in aliud tempus differretur*) et generaliter confitebitur (si nondum id fecisset) et illi quidem Confessario, *qui a Superiore fuerit ad id destinatus*. Et cum in libro ad id designato scriptum fuerit, et manu ejus subscriptum, quicquid domum tulit, et ejus consensus ad observanda omnia ei proposita ; postremò post reconciliationem accepto sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, ingredietur in domum communis habitationis ; ubi cum aliis versari, et in secunda Probatione diutius exerceri solent novitii.
- 7 Quod dictum est de iis, qui tunc primùm ad Societatem admittuntur, bona ex parte cum illis observabitur, qui à studiis, aut aliis locis Societatis, ubi diligenter examinati non fuerint, veniunt ; qui quidem non, ut Professi, vel

Coadjutores formati, in corpus Societatis admissi sunt ; ut quo majori cum luce procedetur, eo quisque constantior in sua vocatione maneat ; et ipsa etiam Societas melius discernat, an conveniat ad majorem laudem, et gloriam Dei et Domini nostri illum apud se retinere.

SECUNDA PARS

quæ ad eos dimittendos pertinet, qui ad Probationem admissi fuerant, et parum apti ad Societatem inveniuntur.

QUI DIMITTI POSSUNT, ET PER QUOS.

CAP. I.

1 **U**T autem ad propositum huic societati finem divini obsequii et auxilii animarum convenit conservari, et numero augeri *operarios idoneos ac utiles* ad Dei opus promovendum ; ita dimitti eos oportet, qui tales non fuerint ; et successu temporis deprehendatur, vel quòd non sit eorum vocatio, vel quòd ad commune bonum Societatis non conveniat, ut in ea maneant. Sed tamen ut non nimis faciles esse ad admittendum, ita neque ad dimittendum imò minùs oportet : sed maturè omnino et consideratè in Domino procedendum est. Et quanvis causas ad dimissionem dignas eo graviores esse oportet, quo quis arctius Societatis corpori conjunctus est ; quantumlibet tamen quisque sit conjunctus, in quibusdam casibus separari ab ea posset, ac deberet : ut sequenti capite videbitur.